
О внесении изменений в решение Щербактинского районного маслихата от 29 декабря 
2020 года № 287/85 "О бюджете сельских округов Щербактинского района на 2021 – 
2023 годы"

С истёкшим сроком
Решение Щербактинского районного маслихата Павлодарской области от 22 июня 2021
года № 37/10. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 7 июля
2021 года № 23305. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Щербактинский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  районного маслихата "О бюджете сельских округов решение
Щербактинского района на 2021 – 2023 годы" от 29 декабря 2020 года № 287/85 (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за № 7166) следующие изменения:
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет Александровского сельского округа на 2021 – 2023 годы 
согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 59650 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4794 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 259 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 54597 тысяч тенге;
      2) затраты – 61007 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1357 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1357 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 2
      "2. Утвердить бюджет Галкинского сельского округа на 2021 – 2023 годы согласно 
приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 83688 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1171 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 118 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 82399 тысяч тенге;
      2) затраты – 84524 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;



      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -836 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 836 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет Жылы-Булакского сельского округа на 2021 – 2023 годы 
согласно приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 54019 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2747 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 378 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 50894 тысячи тенге;
      2) затраты – 54262 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -243 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 243 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 4
      "4. Утвердить бюджет Орловского сельского округа на 2021 – 2023 годы согласно 
приложениям 10, 11 и 12 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 30105 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1186 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 28919 тысяч тенге;
      2) затраты – 30947 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -842 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 842 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет Сосновского сельского округа на 2021 – 2023 годы согласно 
приложениям 13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 50648 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1333 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 2508 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 46807 тысяч тенге;



      2) затраты – 52435 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1787 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1787 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 6
      "6. Утвердить бюджет Шалдайского сельского округа на 2021 – 2023 годы согласно 
приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 48757 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1771 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 490 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 46496 тысяч тенге;
      2) затраты – 50139 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1382 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1382 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 7
      "7. Утвердить бюджет Шарбактинского сельского округа на 2021 – 2023 годы 
согласно приложениям 19, 20 и 21 соответственно, в том числе на 2021 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 210436 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 15905 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 2785 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 191746 тысяч тенге;
      2) затраты – 225354 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -14918 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 14918 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 10
      "10. Специалистам в области социального обеспечения, культуры, спорта, 
являющимся гражданскими служащими и работающим в сельских населенных пунктах
, а также указанным специалистам, работающим в государственных организациях, 
финансируемых из местных бюджетов, предусмотреть повышенные на двадцать пять 



процентов оклады и тарифные ставки по сравнению со ставками специалистов, 
занимающихся этими видами деятельности в городских условиях.";
      , , , , , ,  указанного решения изложить в новой редакции приложения 1 4 7 10 13 16 19
согласно , , , , , ,  к настоящему решению.приложениям 1 2 3 4 5 6 7
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Председатель сессии
      Щербактинского районного маслихата Д. Смакова
      Секретарь Щербактинского районного маслихата Н. Кизатов

 

Приложение 1
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 22 июня 2021 года

№ 37/10

 

Приложение 1
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 287/85

Бюджет Александровского сельского округа на 2021 год 

Категория Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 59650

1 Налоговые 
поступления

4794

04 Hалоги  на  
собственность

4794

1 Hалоги  на  
имущество

229

3 Земельный налог 40

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4525

2 Неналоговые 
поступления

259

01
Доходы от  
государственной 
собственности

259

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 

259



государственной 
собственности

4
Поступления 
трансфертов

54597

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

54597

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

54597

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 61007

01
Государственны
е услуги общего 
характера

36765

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36765

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36765

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36515

022

Капитальные 
расходы 

250



государственног
о органа

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

7232

2 Социальная 
помощь

7232

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7232

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

7232

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

11044

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

11044

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11044

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3728

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5816

12
Транспорт и 
коммуникации

5965

1 Автомобильный 
транспорт

5965

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5965

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5465

1 2 3 4 5 6

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

500

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1357

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 1357



профицита) 
бюджета

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1357

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1357

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1357

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1357

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1357

 

Приложение 2
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 22 июня 2021 года

№ 37/10

 

Приложение 4
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 287/85

Бюджет Галкинского сельского округа на 2021 год 

Категория
Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 83688

1 Налоговые 
поступления

1171

01 Подоходный налог 320

2 Индивидуальный 
подоходный налог

320

04 Hалоги  на  
собственность

851



1 Hалоги  на  
имущество

287

3 Земельный налог 25

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

539

2 Неналоговые 
поступления

118

01
Доходы от  
государственной 
собственности

118

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

118

4
Поступления 
трансфертов

82399

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

82399

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

82399

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 84524

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32353

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32353

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32353

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31977

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

376

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2455

2 Социальная 
помощь

2455

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2455

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2455

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

16415

2 Коммунальное 
хозяйство

8200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8200

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

8200



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

8215

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8215

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4305

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2120

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1790

12
Транспорт и 
коммуникации

33301

1 Автомобильный 
транспорт

33301

1 2 3 4 5 6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33301

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2600

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

30701



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-836

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

836

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

836

01
Остатки  
бюджетных 
средств

836

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

836

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

836

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

836

 

Приложение 3
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 22 июня 2021 года

№ 37/10

 

Приложение 7
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 287/85

Бюджет Жылы-Булакского сельского округа на 2021 год 

Категория Сумма (тысяч тенге
)



Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 54019

1 Налоговые 
поступления

2747

01 Подоходный налог 10

2 Индивидуальный 
подоходный налог

10

04 Hалоги  на  
собственность

2737

1 Hалоги  на  
имущество

212

3 Земельный налог 25

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2500

2 Неналоговые 
поступления

378

01
Доходы от  
государственной 
собственности

378

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

378

4
Поступления 
трансфертов

50894

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

50894

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

50894

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



2. Затраты 54262

01
Государственны
е услуги общего 
характера

38432

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

38432

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38432

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38182

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

250

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1932

2 Социальная 
помощь

1932

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1932

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1932

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10699



3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10699

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10699

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2200

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5999

12 Транспорт и 
коммуникации

3198

1 Автомобильный 
транспорт

3198

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3198

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3198

1 2 3 4 5 6

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1



048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-243

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

243

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

243

01
Остатки  
бюджетных 
средств

243

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

243

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

243

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

243

 

Приложение 4
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 22 июня 2021 года

№ 37/10

 

Приложение 10
к решению Щербактинского



районного маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 287/85

Бюджет Орловского сельского округа на 2021 год

Категория Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 30105

1 Налоговые 
поступления

1186

04 Hалоги  на  
собственность

1186

1 Hалоги  на  
имущество

175

3 Земельный налог 22

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

989

4 Поступления 
трансфертов

28919

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

28919

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

28919

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 30947

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25313

Представительн
ы е ,  



1

исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25313

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25313

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25063

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

250

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1222

2 Социальная 
помощь

1222

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1222

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1222

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3710

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3710

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3710

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1130

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2580

12 Транспорт и 
коммуникации

700

1 Автомобильный 
транспорт

700

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

700

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

700

15 Трансферты 2

1 2 3 4 5 6

1 Трансферты 2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

2

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 



финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-842

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

842

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

842

01
Остатки  
бюджетных 
средств

842

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

842

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

842

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

842

 

Приложение 5
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 22 июня 2021 года

№ 37/10

 

Приложение 13
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 287/85

Бюджет Сосновского сельского округа на 2021 год

Категория Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



1. Доходы 50648

1
Налоговые 
поступления

1333

04 Hалоги  на  
собственность

1333

1 Hалоги  на  
имущество

128

3 Земельный налог 39

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1166

2 Неналоговые 
поступления

2508

01
Доходы от  
государственной 
собственности

2508

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

2508

4
Поступления 
трансфертов

46807

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

46807

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

46807

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 52435

01
Государственны
е услуги общего 
характера

35856

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 35856



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35856

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35613

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

243

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1790

2
Социальная 
помощь

1790

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1790

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1790

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

11024

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

11024

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11024



008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3826

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

911

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

6287

12 Транспорт и 
коммуникации

3764

1 Автомобильный 
транспорт

3764

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3764

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3264

1 2 3 4 5 6

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

500

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1

Возврат  
неиспользованн



048 ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1787

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1787

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1787

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1787

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1787

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1787

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1787

 

Приложение 6
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 22 июня 2021 года

№ 37/10

 

Приложение 16
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 287/85



Бюджет Шалдайского сельского округа на 2021 год 

Категория Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 48757

1 Налоговые 
поступления

1771

04
Hалоги  на  
собственность

1771

1
Hалоги  на  
имущество

191

3 Земельный налог 8

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1572

2 Неналоговые 
поступления

490

01
Доходы от  
государственной 
собственности

490

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

490

4 Поступления 
трансфертов

46496

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

46496

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

46496

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



2. Затраты 50139

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32293

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32293

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32293

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31915

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

378

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2502

2 Социальная 
помощь

2502

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2502

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2502

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

12739



2 Коммунальное 
хозяйство

8200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8200

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

8200

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4539

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4539

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2311

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

239

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1989

 12 Транспорт и 
коммуникации

2605

 1 Автомобильный 
транспорт

2605

1 2 3 4 5 6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2605

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 

2605



сельских 
округах

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1382

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1382

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1382

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1382

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1382

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1382

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1382

 

Приложение 7
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 22 июня 2021 года

№ 37/10

 

Приложение 19
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 287/85

Бюджет Шарбактинского сельского округа на 2021 год 



Категория Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 210436

1 Налоговые 
поступления

15905

01 Подоходный налог 2200

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2200

04 Налоги  на  
собственность

13705

1 Hалоги  на  
имущество

1202

3 Земельный налог 500

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

12003

2 Неналоговые 
поступления

2785

01
Доходы от  
государственной 
собственности

2785

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

2785

4
Поступления 
трансфертов

191746

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

191746

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

191746

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



1 2 3 4 5 6

2. Затраты 225354

01
Государственны
е услуги общего 
характера

49200

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

49200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

49200

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48710

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

490

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

10811

2 Социальная 
помощь

10811

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10811

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

10811



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

114489

2 Коммунальное 
хозяйство

9000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9000

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

9000

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

105489

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

105489

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

76000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

29489

 12 Транспорт и 
коммуникации

50811

 1 Автомобильный 
транспорт

50811

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50811

1 2 3 4 5 6

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 

50811



сельских 
округах

15 Трансферты 43

1 Трансферты 43

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

43

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-14918

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

14918

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

14918

01
Остатки  
бюджетных 
средств

14918

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

14918

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

14918

Используемые 
остатки  

14918



бюджетных 
средств

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


